ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2518/UBND-ĐTXD Tuyên Quang, ngày  12  tháng  6  năm 2023

                V/v triển khai thực hiện các dự án
          thuộc Chương trình phục hồi và phát triển
                        KT - XH lĩnh vực y tế

      Kính gửi:
 - Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính;

Xây dựng; Y tế; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Tài nguyên và Môi trường;

 - Ủy ban nhân dân huyện: Hàm Yên; Sơn Dương;
Chiêm Hóa; Na Hang; Lâm Bình;

 - Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang;
 - Phòng Cảnh sát PCCC và CNCH;

 - Trung tâm y tế huyện: Hàm Yên; Sơn Dương;
 - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

 - Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình
dân dụng và công nghiệp.

Sau khi xem xét đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công

trình dân dụng và công nghiệp tại Báo cáo số 87/BC-BQLDA ngày 08/6/2023 về
tình hình thực hiện các dự án lĩnh vực y tế thuộc Chương trình phục hồi và phát

triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang (gửi kèm theo). Đây là
nguồn vốn rất quan trọng, góp phần phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội cũng

như thúc đẩy tăng trưởng kinh tế, tháo gỡ khó khăn trên địa bàn tỉnh hiện nay.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Các cơ quan, đơn vị tại mục "Kính gửi" và các cơ quan, đơn vị liên

quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm nghiên cứu, xem xét
cụ thể các nội dung đề xuất, kiến nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

các công trình dân dụng và công nghiệp tại mục II Báo cáo số 87/BC-BQLDA
ngày 08/6/2023 nêu trên; phối hợp hướng dẫn, chủ động giải quyết và đẩy nhanh

tiến độ các công việc có liên quan đến lĩnh vực phụ trách để Chủ đầu tư sớm triển
khai thực hiện hoàn thành các dự án thuộc Chương trình đảm bảo chất lượng, tiến

độ, mục tiêu đầu tư đề ra.

Đối với vị trí dự kiến xây dựng Trạm y tế phường An Tường (thuộc tổ 16,

phường An Tường): Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và
Môi trường, Sở Y tế, Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang và các cơ quan,
đơn vị liên quan xem xét, đề xuất phương án cụ thể để xử lý dứt điểm vướng mắc

về quy hoạch xây dựng, quy hoạch sử dụng đất để Chủ đầu tư triển khai thực hiện
dự án đảm bảo theo quy định. Hoàn thành, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước

ngày 20/6/2023.

2

2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công

nghiệp (chủ đầu tư) khẩn trương, tập trung cao độ và chủ động, tích cực phối
hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan để sớm hoàn thiện thủ tục đầu tư các dự

án thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo các dự
án đủ điều kiện để khởi công theo đúng chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh;
đồng thời giải ngân hết kế hoạch vốn ngân sách trung ương được bố trí từ

nguồn vốn thuộc Chương trình theo quy định./.

   KT. CHỦ  TỊCH

Nơi nhận: PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên (thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);
- Các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP UBND tỉnh;
- Các Phó CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, ĐTXD. (D)

 Hoàng Việt Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T17:31:20+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T17:31:26+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!